
序號
申請教師 課程代碼 系所

開課名稱 書刊名 著者 ISBN/ISSN
出版年

版次 索書號
條碼號

1 于迺文 0548、0549 通識教 生態學 地球奇蹟的一天 Richard 2017 DVD Q014502

2
于迺文 0107 通識教

育中心 從生態學領導 間諜橋 史匹柏
2016 DVD

987.83

7704

Q012402

3
朱崇儀 3037 外國語

文學系 性別研究與文學(一)
The Piano 《鋼琴師

和她的情人》
珍康萍

1993 CDD

987.83

8122

Q000298

4
朱崇儀 3037 外國語

文學系 性別研究與文學(一)
《阿紫》 The Good

Daughter
吳郁瑩

2018

(2017)

DVD

987.81

7121

Q014739

5
朱崇儀 3037 外國語

文學系 性別研究與文學(一)

Promising Young

Woman《花漾女

子》

Fennel,

Emerald

2021 DVD

987.83

4341:4

Q014338

6
朱崇儀 3037 外國語

文學系 性別研究與文學(一)

Call me by Your

Name 《以你的名字

呼喚我》

Guadag

nino,

Luca

2018

(2017)

DVD

987.83

4404

Q012979

7
朱崇儀 3037 外國語

文學系 性別研究與文學(一) The Help  《姊妹》
Taylor,

Tate

2011 DVD

987.83

4545

Q008868

8
朱崇儀 3037 外國語

文學系 性別研究與文學(一) 《82年生的金智英》 金道英
2020 DVD

987.83

4944:4

Q013416

9
林志龍 1072 歷史學

系 世界通史 遊戲的人
約翰•赫

伊津哈

9789863924821 2023 101.63

9 4254

112

1308497

10
林志龍 1072 歷史學

系
世界通史

古典社會學理論二十

講
孫中興

9786263933989 2024 540.2

1257-
1308496

11
林志龍 1072 歷史學

系
世界通史

幻影公眾
李普曼

9786267676035 2025 571.6

2786
1308495

12
林志龍 1072 歷史學

系
世界通史

人類大歷史(新版)
哈拉瑞

9789865258900 2022 710

6856

1510888

13
林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史

AI無所不在的未來 
馬丁福特

2022 312.83

3124

1512959

14
林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史 盲視效應 強森

2021 496.34

1325
1507926

https://proxyone.lib.nchu.edu.tw/login?url=https://nchu.ebook.hyread.com.tw/bookDetail.jsp?id=258898


序號
申請教師 課程代碼 系所

開課名稱 書刊名 著者 ISBN/ISSN
出版年

版次 索書號
條碼號

15
林志龍 0323 歷史學

系 現代商業史

直接交易：中間人經

濟的危機與永續消費

生態系的崛起

賈奇
2024

496.55

4 1014

1512539

16
林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史 購物革命 卡恩

9789862488522 2020 498.2

2160
1113504

17
林志龍 0323 歷史學

系 現代商業史

不工作的世界：AI時

代戰勝失業與不平等

的新經濟解方

薩斯金
9789865535995 2020

541.41

4482

1308494

18

林志龍 0323 歷史學

系 現代商業史

中間人經濟 : 你我都

是中間人,只要掌握中

間人心法,就能創造價

值與獲利

柯拉可芙

斯基,

(Krakovs

ky,

2016
550

4514

1100175

19
林志龍 0323 歷史學

系 現代商業史

資訊裂變:iPhone、超

跑、無人機, 全球經濟

與想像力結晶的發展

希達戈
9789862485972 2016

551.49

4035

1308498

20
林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史 接單人生 拉弗奈爾

2022 556

5541
1511884

21

林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史

The shopping

revolution : how

retailers succeed in

an era of endless

disruption

Barbara

E Kahn

9781613631140 2021 Upd

ated

and

Exp

and

658.82

7

K122

2021

1225842

22
林志龍 0323 歷史學

系 現代商業史

Filterworld: How

Algorithms

Flattened Culture

Kyle

Chayka

9780385548281 2024
306

C399

1225840

23
林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史

超智慧
波士朗

9786269736607 2023

24
林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史

比特幣大騙局 阿德爾斯

坦
2022

25
林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史

聲入Spotify
卡爾森

2022

26
林志龍 0323 歷史學

系
現代商業史

AI時代的現金戰爭
史考特

2023

https://proxyone.lib.nchu.edu.tw/login?url=https://nchu.ebook.hyread.com.tw/bookDetail.jsp?id=201228
https://nchu.primo.exlibrisgroup.com/permalink/886NCHU_INST/2sntbr/alma9973855629207976
https://nchu.primo.exlibrisgroup.com/permalink/886NCHU_INST/2sntbr/alma9973784784207976
https://nchu.primo.exlibrisgroup.com/permalink/886NCHU_INST/2sntbr/alma990073518520107976
https://nchu.primo.exlibrisgroup.com/permalink/886NCHU_INST/2sntbr/alma9973855683907976


序號
申請教師 課程代碼 系所

開課名稱 書刊名 著者 ISBN/ISSN
出版年

版次 索書號
條碼號

27
林志龍 0405 歷史學

系
電影中的社會變遷

Music, words and

voice: A reader Martin Clayton
9780719077883 2007 780.08

M973
1225841

28
唐資文 6008 企管系

策略管理 (6008)
7大市場力量：商業策略的基礎Hamilto

n
9789865519810 494.1

4463:2

1116325

29

唐資文 6008 企管系

策略管理 (6008)

MBA必讀50本管理經典：一本書速學最關鍵‧最精要‧最高效管理思維與應用 Jeremy

Kourdi , 

Jonatha

n Besser

9786267678299 494

3035

1308499

30
唐資文 6008 企管系

策略管理 (6008)
轉型再成長：策略架構與執行力

李吉仁
9786267468302 494.1

4042:3

1308500

31
高培慈 0546 土壤環

境科學

系

永續農學

(Sustainable

Agriculture)

《種土》
顏蘭權導

演

2024
初版

32

陳宥廷 1515 外國語

文學系 文學作品讀法

The Norton Introduction to Literature
Mays,

Kelly J.

9780393420463 2020 13e

d

Port

able

808

N821

2020

c.1

1931199

33

陳宥廷 1515 外國語

文學系 文學作品讀法

The Norton Introduction to Literature
Mays,

Kelly J.

9781324044628 2023 14e

d

Port

able

808.8

N821

b-2

2023

1225311

34
黃秀琳 0508	 通識教

育中心 健康與人生

健康與生活──開創樂

活幸福人生（第四

版）

張李淑女

張育嘉

林慧美

9786263920330 2024
第四

版

 411.1

1434

113

1512771

35

溫志煜 6897	 電機系

隨機程序

Probability,

Statistics,

and Random

Processes

Alberto

Leon-

Garcia

9780131471221 2008
3rd

ed

519.20

24621

3 L551

2008

758543

36

廖瑩芝 2097 台灣人

文創新

學士學

位學程

世界電影

閃回：世界電影史
Giannett

i, Louis

2015 987.09

1785

1113190



序號
申請教師 課程代碼 系所

開課名稱 書刊名 著者 ISBN/ISSN
出版年

版次 索書號
條碼號

37

廖瑩芝 2097 台灣人

文創新

學士學

位學程

世界電影

斷了氣 Breathless Jean-Luc

Godard

高達

1960 DVD

987.83

2218

Q010414

38

廖瑩芝 2097 台灣人

文創新

學士學

位學程

世界電影

大路 La Strada Federico

Fellini 費

里尼

1954 DVD

987.83

4067

Q014347

39

廖瑩芝 2007 台灣人

文創新

學士學

位學程

紀錄片與台灣社會

紀錄片當代讀本 Winston,

Brian

布萊恩.

溫斯頓

2023 987.81

2829

c.1

1512337

40

廖瑩芝 2007 台灣人

文創新

學士學

位學程

紀錄片與台灣社會

紅盒子 Father

楊力州

2016 DVD

987.81

2181

Q013351

41

廖瑩芝 2007 台灣人

文創新

學士學

位學程

紀錄片與台灣社會

我的叛逆年代 My GenerationDavid

Batty 大

衛巴蒂

2018 DVD

987.81

2293

Q015414

42

廖瑩芝 2007 台灣人

文創新

學士學

位學程

紀錄片與台灣社會

乘著光影旅行

姜秀瓊

2011 DVD

987.81

2496

Q008590

43

廖瑩芝 2007 台灣人

文創新

學士學

位學程

紀錄片與台灣社會

法國光影半生緣 A Journey Through French CinemaBertrand

Tavernie

r

貝特杭塔

2017 DVD

987.81

3696

Q015415

44

廖瑩芝 2007 台灣人

文創新

學士學

位學程

紀錄片與台灣社會

神人之家 A holy family

盧盈良

2023 DVD

987.81

3833

Q015224



序號
申請教師 課程代碼 系所

開課名稱 書刊名 著者 ISBN/ISSN
出版年

版次 索書號
條碼號

45

廖瑩芝 2007 台灣人

文創新

學士學

位學程

紀錄片與台灣社會

日常對話 Small Talk

黃惠偵

2018 DVD

987.81

6930

Q012459-1

46

廖瑩芝 4023 台灣人

文創新

學士學

位學程

音樂劇與表演藝術

雌雄莫辨 Victor/Victoria
Blake

Edwards

2002 CDD

915.2

2440

Q000700

47

廖瑩芝 4023 台灣人

文創新

學士學

位學程

音樂劇與表演藝術

樂來樂愛你 La La Land
Damien

Chazelle

2017 DVD

987.83

2442:4

Q012214

48

廖瑩芝 1028 台灣人

文創新

學士學

位學程

影像與視覺文化導

論

黑店狂想曲 DelicatessenJean-

Pierre

Jeunet

居內

1991 DVD

987.83

6044:2

Q012309

49

蔡素琴 0654 通識教

育中心

人際關係與溝通

Interpersonal

Relationship and

Communication

人際關係與溝通技巧

伍德

(Wood,

Julia T.)

9789579282598 2019
3rd

ed.

177.1

2124

108

1111682

50

蔡素琴 0654 通識教

育中心

人際關係與溝通

Interpersonal

Relationship and

Communication

人際關係與溝通 王以仁

9789861910772 2007 177.3

1022

c.1

1010182

51

蔡素琴 0654 通識教

育中心

人際關係與溝通

Interpersonal

Relationship and

Communication

人際關係與人際溝通 陳皎眉

9789866018480 2013
2nd

ed.

177.3

7527-

2 102

1027372

52

蔡素琴 0654 通識教

育中心

人際關係與溝通

Interpersonal

Relationship and

Communication

人際關係與人際溝通 陳皎眉

9789865492670 2023
3rd

ed.

177.3

7527-

2 112

1510219



序號
申請教師 課程代碼 系所

開課名稱 書刊名 著者 ISBN/ISSN
出版年

版次 索書號
條碼號

53
蔡素琴 0414、0415 通識教

育中心

性別與親密關係

Gender and Close

Relationships

性別教育—超越兩性

關係
葉肅科

9789866828850 2011
544.7

1024452

54
蔡素琴 0414、0415 通識教

育中心

性別與親密關係

Gender and Close

Relationships

性別培力：談情與說

法
蘇滿麗

9789862556740 2015
527.59

4431

1036481

55
蔡素琴 0414、0415 通識教

育中心

性別與親密關係

Gender and Close

Relationships

性別打結—拆除父權

違建

強森

(Johnso

n, Allan

9789868405448 2008
544.52

1340

596003

56
蔡素琴 0414、0415 通識教

育中心

性別與親密關係

Gender and Close

Relationships

女性主義與性別關係 林麗珊
9786263433755 2023

7th

ed.

544.52

4411

112

1512062

57
蔡素琴 0414、0415 通識教

育中心

性別與親密關係

Gender and Close

Relationships

性別教育與生活 陸偉明
9789865492182 2022

3rd

ed.

544.7

7426

111

1510881

58
蔡素琴 0414、0415 通識教

育中心

性別與親密關係

Gender and Close

Relationships

性別向度與臺灣社會

黃淑玲、

游美惠主

編

9789577325730 2018

59

余志鵬 	6767 土木工

程學系

非破壞檢測與結構

健康監測

Nondestructive

Testing and

Structural Health

Monitoring

Non-destructive

Testing for

Inspection of

Bridges and

Buildings

 Armin

Mehrabi

(Author),

Saman

Dolati

(Author),

Pranit

Malla

(Author),

Saman

Farhang

doust

(Author),

Ziad

9781036445287 2025

https://nchu.primo.exlibrisgroup.com/permalink/886NCHU_INST/2sntbr/alma990072727890107976

