序號	申請教師	課程代碼	系所	開課名稱	書刊名	著者	ISBN/ISSN	出版年	版次	索書號	條碼號
1	于迺文	0548 \ 0549	通識教	生態學	地球奇蹟的一天	Richard		2017		DVD	Q014502
	于迺文	0107	通識教					2016		DVD	Q012402
2			育中心	從生態學領導	間諜橋	史匹柏				987.83	
										7704	
	朱崇儀	3037	外國語		The Piano 《鋼琴師			1993		CDD	Q000298
3			文學系	性別研究與文學(一)	和她的情人》	珍康萍				987.83	
					111XCH31677/					8122	
	朱崇儀	3037	外國語		《阿紫》 The Good			2018		DVD	Q014739
4			文學系	性別研究與文學(一)	Daughter	吳郁瑩		(2017)		987.81	
										7121	
	朱崇儀	3037	外國語		Promising Young	Fennel,		2021			Q014338
5			文學系	性別研究與文學(一)		Emerald				987.83	
					子》					4341:4	
	朱崇儀	3037	外國語	1.1 C.1	Call me by Your	Guadag		2018			Q012979
6			文學系	性別研究與文學(一)	Name《以你的名字	nino,		(2017)		987.83	
					呼喚我》	Luca				4404	
	朱崇儀	3037	外國語			Taylor,		2011			Q008868
7			文學系	性別研究與文學(一)	The Help 《姊妹》	Tate				987.83	
	41 414 424					Tate				4545	
	朱崇儀	3037	外國語	1.1 C.1 - T	#	A >><-1-1-		2020			Q013416
8			文學系	性別研究與文學(一)	《82年生的金智英》	金道英				987.83	
										4944:4	
	林志龍	1072	歷史學			約翰∙赫	9789863924821	2023			1308497
9			系	世界通史	遊戲的人	伊津哈				9 4254	
						17 /+ "				112	
10	林志龍	1072	歷史學	世界通史	古典社會學理論二十	孫中興	9786263933989	2024			1308496
			<i>-</i> /		講	JN 1 24				1257-	
11	林志龍	1072	歴史學		/3.8./ /3.8.	李普曼	9786267676035	2025			1308495
					幻影公眾	, ,,				2786	
12	林志龍	1072	歴史學	世界通史	人類大歷史(新版)	哈拉瑞	9789865258900	2022		710	1510888
	11 1 25		尔							6856	
13	林志龍	0323	歷史學	現代商業史	AI無所不在的未來	馬丁福特		2022			1512959
	11 1 1		系			5 IM IV				3124	
14	林志龍	0323	歷史學	現代商業史	盲視效應	強森		2021			1507926
			系			J				1325	

序號	申請教師	課程代碼	系所	開課名稱	書刊名	著者	ISBN/ISSN	出版年	版次	索書號	條碼號
15	林志龍	0323	歷史學 系	現代商業史	直接交易:中間人經濟的危機與永續消費 生態系的崛起	賈奇		2024		496.55 4 1014	1512539
16	林志龍	0323	歴史學 系	現代商業史	購物革命	卡恩	9789862488522	2020		498.2 2160	1113504
17	林志龍	0323	歷史學	現代商業史	不工作的世界:AI時 代戰勝失業與不平等 的新經濟解方	薩斯金	9789865535995	2020		541.41 4482	1308494
18	林志龍	0323	歷史學 系	現代商業史	中間人經濟: 你我都是中間人,只要掌握中間人,就能創造價值與獲利	柯拉可芙 斯基, (Krakovs ky,		2016		550 4514	1100175
19	林志龍	0323	歴史學 系	現代商業史	資訊裂變:iPhone、超 跑、無人機,全球經濟 與想像力結晶的發展		9789862485972	2016		551.49 4035	1308498
20	林志龍	0323	歴史學	現代商業史	接單人生	拉弗奈爾		2022		556 5541	1511884
21	林志龍	0323	歷史學 系	現代商業史	The shopping revolution: how retailers succeed in an era of endless disruption	Barbara E Kahn	9781613631140	2021	Upd ated and Exp and	658.82 7 K122 2021	1225842
22	林志龍	0323	歷史學 系	現代商業史	Filterworld: How Algorithms Flattened Culture	Kyle Chayka	9780385548281	2024	GIIG.	306 C399	1225840
23	林志龍	0323	4 .	現代商業史	超智慧	波士朗	9786269736607	2023			
24	林志龍	0323	歴史學 系	現代商業史	比特幣大騙局	阿德爾斯 坦		2022			
25	林志龍	0323	麻山路	現代商業史	聲入Spotify	卡爾森		2022			
26	林志龍	0323	麻山凶	現代商業史	AI時代的現金戰爭	史考特		2023			

序號	申請教師	課程代碼	系所	開課名稱	書刊名	著者	ISBN/ISSN	出版年	版次	索書號	條碼號
27	林志龍	0405	歷史學 系	電影中的社會變遷		Martin Cla		2007		M973	1225841
28	唐資文	6008	企管系	策略管理 (6008)	7大市場力量:商業策	n	9789865519810			494.1 4463:2	1116325
29	唐資文	6008	企管系	策略管理 (6008)	MBA必讀50本管理經經	Jeremy Kourdi , Jonatha n Besser	9786267678299			494 3035	1308499
30	唐資文	6008	企管系	策略管理 (6008)	轉型再成長:策略架構	李吉仁	9786267468302			494.1 4042:3	1308500
31	高培慈	0546		永續農學 (Sustainable Agriculture)	《種土》	顔蘭權導 演		2024	初版		
32	陳宥廷	1515	外國語 文學系	文學作品讀法	The Norton Introduct	Mays, Kelly J.	9780393420463	2020	d	808 N821 2020	1931199
33	陳宥廷	1515	外國語 文學系	文學作品讀法	The Norton Introduct	Mays, Kelly J.	9781324044628	2023	14e d Port	808.8 N821	1225311
34	黃秀琳	0508□		健康與人生	健康與生活——開創樂 活幸福人生(第四 版)	張李淑女 張育嘉 林慧美	9786263920330	2024	第四版	411.1 1434 113	1512771
35	溫志煜	6897□	電機系	隨機程序	Probability, Statistics, and Random Processes	Alberto Leon- Garcia	9780131471221	2008	3rd	24621 3 L551 2008	758543
36	廖瑩芝	2097	台灣人 文創新 學士學 位學程	世界電影	閃回:世界電影史	Giannett i, Louis		2015		987.09 1785	1113190

序號	申請教師	課程代碼	系所	開課名稱	書刊名	著者	ISBN/ISSN	出版年	版次	索書號	條碼號
37	廖瑩芝	2097	学工学 位學程	世界電影	斷了氣 Breathless	Jean-Luc Godard 高達		1960		DVD 987.83 2218	
38	廖瑩芝	2097	学工学 位學程	世界電影	大路 La Strada	Federico Fellini 費 里尼		1954		DVD 987.83 4067	Q014347
39	廖瑩芝	2007	台灣人 文創新 學士學 位學程	紀錄片與台灣社會	紀錄片當代讀本	Winston, Brian 布萊恩. 溫斯頓		2023		987.81 2829 c.1	1512337
40	廖瑩芝	2007	台灣人	紀錄片與台灣社會	紅盒子 Father	楊力州		2016		DVD 987.81 2181	Q013351
41	廖瑩芝	2007	台灣人	紀錄片與台灣社會	我的叛逆年代 My Gen	David Batty 大 衛巴蒂		2018		DVD 987.81 2293	Q015414
42	廖瑩芝	2007	學士學 位學程	紀錄片與台灣社會	乘著光影旅行	姜秀瓊		2011		DVD 987.81 2496	Q008590
43	廖瑩芝	2007	台灣人 文創新 學士學 位學程	紀錄片與台灣社會	法國光影半生緣A Jour	Tavernie r 貝特杭塔		2017		DVD 987.81 3696	Q015415
44	廖瑩芝	2007	台灣人 文創新 學士學 <u>位學</u> 程	紀錄片與台灣社會	神人之家 A holy famil	盧盈良		2023		DVD 987.81 3833	Q015224

序號	申請教師	課程代碼	系所	開課名稱	書刊名	著者	ISBN/ISSN	出版年	版次	索書號	條碼號
45	廖瑩芝	2007	學士學 位學程	紀錄片與台灣社會	日常對話 Small Talk	黃惠偵		2018		DVD 987.81 6930	Q012459-1
46	廖瑩芝	4023	台灣人 文創新 學士學 位學程	音樂劇與表演藝術	雌雄莫辨 Victor/Victo	Blake Edwards		2002		CDD 915.2 2440	Q000700
47	廖瑩芝	4023	台灣人 文創新 學士學 位學程	音樂劇與表演藝術	樂來樂愛你 La La Land	Damien Chazelle		2017		DVD 987.83 2442:4	Q012214
48	廖瑩芝	1028	台灣人 文創新	影像與視覺文化導論	黑店狂想曲 Delicatess	Jean- Pierre Jeunet 居內		1991		DVD 987.83 6044:2	Q012309
49	蔡素琴	0654	通識教	人際關係與溝通 Interpersonal Relationship and Communication	人際關係與溝通技巧	伍德 (Wood, Julia T.)	9789579282598	2019	3rd ed.	177.1 2124 108	1111682
50	蔡素琴	0654		人際關係與溝通 Interpersonal Relationship and Communication	人際關係與溝通	王以仁	9789861910772	2007		177.3 1022 c.1	1010182
51	蔡素琴	0654	育中心	Interpersonal Relationship and Communication	人際關係與人際溝通	陳皎眉		2013	2nd ed.	177.3 7527- 2 102	1027372
52	蔡素琴	0654	通識教 育中心	人際關係與溝通 Interpersonal Relationship and Communication	人際關係與人際溝通	陳皎眉	9789865492670	2023	3rd ed.	177.3 7527- 2 112	1510219

序號	申請教師	課程代碼	系所	開課名稱	書刊名	著者	ISBN/ISSN	出版年	版次	索書號	條碼號
53	蔡素琴	0414 \ 0415	育中心	性別與親密關係 Gender and Close Relationships	性別教育—超越兩性 關係	葉肅科	9789866828850	2011		544.7	1024452
54	蔡素琴	0414 \ 0415	通識教 育中心	性別與親密關係 Gender and Close Relationships	性別培力:談情與說法	蘇滿麗	9789862556740	2015		527.59 4431	
55	蔡素琴	0414 \ 0415	通識教 育中心	性別與親密關係 Gender and Close Relationships	性別打結—拆除父權 違建	強森 (Johnso n, Allan	9789868405448	2008		544.52 1340	596003
56	蔡素琴	0414 \ 0415	通識教 育中心	性別與親密關係	女性主義與性別關係	林麗珊	9786263433755	2023	7th ed.	544.52 4411 112	1512062
57	蔡素琴	0414 \ 0415	通識教 育中心	性別與親密關係 Gender and Close Relationships	性別教育與生活	陸偉明	9789865492182	2022	3rd ed.	544.7 7426 111	1510881
58	蔡素琴	0414 · 0415	育中心	性別與親密關係 Gender and Close Relationships	性別向度與臺灣社會	黃淑玲、 游美惠主 編	9789577325730	2018			
59	余志鵬	6 767	土木工程學系	非破壞檢測與結構 健康監測 Nondestructive Testing and	Non-destructive Testing for Inspection of Bridges and Buildings	Armin Mehrabi (Author), Saman Dolati (Author), Pranit Malla (Author), Saman Farhang doust (Author), Ziad		2025			